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Papun toimitus

Hyvä mökkiläinen!
PUHEENJOHTAJALTA

Haluan muistuttaa, että siirtolapuutarhurius 
velvoittaa jokaista ylläpitämään alueemme 
kulttuurista perintöä. Mitä tämä perintö 
on?  Pakilan siirtolapuutarhaa, täällä raken-
tamista ja palstahoitoa sekä siirtolapuutar-
hatoimintaa ohjaavat aluettamme koske-
vat kaavat: maakuntakaava, yleiskaava ja 
asemakaava. Maakuntakaavassa puutar-
ha-alueemme on määritelty kulttuuriym-
päristön ja maiseman vaalimisen kannalta 
tärkeäksi virkistysalueeksi, yleiskaavassa 
täsmennetään siirtolapuutarhamme kult-
tuurihistoriallisesti, rakennustaiteellisesti 
ja maisemakulttuurisesti merkittäväksi 
alueeksi ja asemakaavassa määrätään vielä 
mitä siirtolapuutarhapalstalla Pakilassa saa 
kasvaa ja mitä rakentaa. Lisäksi vuokraisän-
tämme Helsingin kaupungin määräykset ja 
säännöt sekä oman yhdistyksemme ohjeet 
tarkentavat vielä alueemme ominaispiir-
teitä ja täällä toteutuvaa siirtolapuutarha-
toimintaa. Nämä kaava- ja sääntömääräyk-
set eivät ole rajoite, vaan itse asiassa olemas-
saolomme säilymisen turva! Kaavamuutok-
siin ei lähdetä helposti, eikä paineita siihen 
myöskään ole nyt näkyvillä. Siirtolapuutar-
hat nähdään tänä päivänä tärkeinä kaupun-
kikulttuurin osina, suojeltavina kaupunki-
laisten viheralueina, joita me palstavuokra-
laiset hoidamme. 

Viime vuosina olemme panostaneet 
kerhotalon, huoltorakennuksien ja saunan 
kunnossapitoon sekä yhteisten alueiden  
hoitoon. Jotta jokainen saa myös oman 
palstansa määräysten mukaiseksi ennen  
uusien vuokrasopimusten allekirjoitta- 
mista vuonna 2027, on rakentamisesta ja  

palstanhoidosta pidetty tilaisuuksia ja tie- 
dotettu Papuissa ja sähköpostilla. Tänä 
vuonna jaoimme kaikille postilaatikkoon 
palstanhoito-ohjeet muistuttamaan, mitä 
vuokrasopimus palstanhoidolta edellyttää. 
Tätä pääkirjoitusta kirjoittaessani ensim-
mäinen palstakatselmuskierros on tehty ja 
välitön havaintoni on, että ohjeita on nou-
datettu entistä paremmin; huomautetta-
vaa on vähemmän ja aiemmin tehtyjä pals-
tasuunnitelmia on alettu toteuttamaan. 
Hienoa! Huomautuksen aiheena nostan 
esiin erikseen vieraslajit, etenkin kanadan-
piiskun ja tatarin, joita palstoilta edelleen 
löytyy. Sitkeä kitkeminen auttaa näiden 
lajien poistamisessa. Kesäkuun lopulla tu- 
li valitettavasti ajankohtaiseksi tiivistää ri- 
vejä myös taistelussa espanjansiruetanoita  
vastaan. Hankimme yhdistykselle 700 kg 
ferramolia ja organisoimme myrkytyspar-
tioita - tästä on erillinen kirjoitus toisaalla 
tässä lehdessä. Yksin ja yhdessä toimien 
voitamme taistelun vieraslajejakin vastaan!

Olemme valmistautuneet pitkäjäntei- 
sesti uuteen vuokrasopimuskauteen huo-
lehtimalla puutarha-alueesta teettämäl- 
lä kunnostustöitä. Olemme tehneet myös 
talkootöitä toimikunnissa, yleistalkoissa 
ja hallituksessa. Papu-lehti ilmestyy edel-
leen kaksinumeroisena, suosiota saanut 
lasten taikuritapahtuma on tänäkin vuon- 
na järjestetty, perinteiset juhannusjuhlat 
on vietetty onnistuneesti, uudistuvat elo-
juhlat ovat elokuun lopussa, sauna lämpiää 
kesällä kolme kertaa viikossa, kesäkahvila 
tarjoaa herkkujaan useana sunnuntaina, 
maanantaijumppa kerää yhteen mökkiläisiä  
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Yhdistyksen tiedotustoimikunta  
on saanut uuden sähköposti- 
osoitteen, johon voi lähettää myös 
aineistoa, juttuvinkkejä ja palautetta 
Papu-lehteen. Uusi osoite on  
tiedotus@pakilansiirtolapuutarha.fi. 

Samaan sähköpostiin voit pistää viestiä, 
jos haluat osallistua yhdistyksen  
viestinnän tekemiseen ja kehittämiseen. 

Papu-lehdellä on  
uusi sähköpostiosoite 

!

KÄYTTÖMAKSUT  
LASKUTETAAN SYKSYLLÄ

Syksyllä sähköpostiisi lähetetään lasku  
kesällä käyttämistäsi palveluista ja käyttö- 
maksuista. Osa maksuista voidaan laskuttaa  
vasta seuraavana keväänä, mikäli laskutus- 
kausi on laskujen lähetyksen aikaan vielä 
kesken. Käteismaksu ei ole mahdollinen. 

Paperilaskusta veloitetaan 10 euroa.

Laskutettavia käyttömaksuja ovat  

hiekka ja sora, pesutupa, sähkö  

+ sähkön perusmaksu, rakennuslupa  

ja tyyppipiirustukset. Lisäksi laskulla  

voi olla muita kauden aikana kertyneitä 

mökkikohtaisia maksuja.

Hallinto ja kotisivut
Taloudenhoitaja Sari Porkka taloudenhoitaja@ 

pakilansiirtolapuutarha.fi
050 341 8559

Jäsenrekisteri Sari Starr rekisteri@ 
pakilansiirtolapuutarha.fi

050 401 3544

Kotisivut Lassi Lager lassi.lager@ gmail.com 041 516 5688

Isännöinti ja huolto
Hallinnollinen isäntä Zacce Saukkonen isanta@ 

pakilansiirtolapuutarha.fi
050 529 0299 

Isäntä Risto Asikainen risto.asikainen@pp.inet.fi 040 510 4100

Huoltorakennuksen 
siivous (wc, suihku, 
pesutupa)

Riitta Saukkonen/ 
Skyrider Beauty

050 530 4305

Avainvastaava Timo Mäkinen
Myös: Lassi Lager,
Zacce Saukkonen

timo.t.makinen@ 
gmail.com

040 164 8005

Ruohonleikkaus Benny Eriksson 040 039 4470

Puutarha toimii - yhteystietoja 

Puutarhan ajoportit lukitaan  
lokakuun lopussa ja avataan keväällä, 

kun polut ovat taas ajokunnossa. 
Polkuja ei aurata.

Mikäli ajo palstalle on talvikaudella 
välttämätöntä esimerkiksi rakennus- 

tarvikkeiden kuljetuksen vuoksi ja  
ajo on mahdollista keliolosuhteet 
huomioiden, portin avaimen saa  
hakea puheenjohtajalta Töölöstä. 
Sovi avaimen noudosta ajoissa  
sähköpostitse puheenjohtaja@ 

pakilansiirtolapuutarha.fi tai  
puhelimitse 050 307 8308.

Portti lukitaan talveksi

!
TERVETULOA  

KAHVITTELEMAAN  
HALLITUKSEN KANSSA

Hallitus kutsuu puutarhurit kahville  
kerhotalolle sunnuntaina 24.8. klo 12-14. 

 Yhdistys tarjoaa kahvia, teetä ja pientä 
makeaa. Kahvittelun lomassa  

vaihdetaan kesän kuulumiset ja  
etsitään vastauksia mieltä  

painaviin kysymyksiin.  
Tervetuloa!

HUOM! Avaimen laina-aika on 

 1 kuukausi. Noudettaessa on 

maksettava pantti 100 euroa,

josta palautetaan 80 euroa 

avainta palautettaessa.  

Annu

samoin kuin tiistain maalaus-
kerho ja mökkiläisten taidenäyt-
tely, kesäkukkien kastelijat huo-
lehtivat viihtyvyydestämme, hei-
näkuun discokin toteutuu talkoo-
voimin jne. Erilaista toimintaa on 
siis tarjolla ja uusia ideoita yhtei-
seksi iloksi saa toteuttaa. Kiitos 
kaikille tekijöille jo nyt! 

Pakilan siirtolapuutarha on to- 
dellakin kulttuuriympäristönä suo-
jelun arvoinen, ei vain määräys-
ten tai kulttuuriperinnön säilymi-
sen kannalta, vaan ennen kaikkea 
meidän jokaisen omana elinpiiri-
nämme, jossa saamme osallistua 
luonnonperinnön suojelun turvaa-
miseen, ekologisen elämäntavan 
kokemiseen ja pakilalaiseen yhtei-
sölliseen toimintaan. Siirtolapuu-
tarhakulttuurin ylläpitäminen voi 
meillä hyvin! 

– PAPU-SOPPA –

!
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Palstarekisteri ajan tasalle

Jotta voimme luotettavasti valvoa sitä, mi- 
tä rakennelmia alueelle nousee, on tarpeen 
tietää, mitä siellä jo on. Periaatteessa meil- 

lä pitäisi jo olla tämä tieto, koska jokainen 
rakennelma edellyttää rakennusluvan. Katso-
taan vain hakemuksia taaksepäin, niin siinähän 
meillä on jokainen puutarha-alueen rakennelma 
- paitsi että ei ole. 

Vanhoista rakennusluvista ei ole täydellistä 
rekisteriä, joillain palstoilla on luvattomia raken-
nelmia ja jotkut luvalla rakennetut rakennelmat 
on purettu pois. On siis syytä rakentaa paikkan-
sapitävä rekisteri alueen rakennuskannasta, ja 
se on ajankohtaista muun muassa vuoden 2027 
alussa voimaan tulevan uuden vuokrasopimuk-
sen vuoksi. 

Ajatuksena on, että uusiin mökkiläisen ja 
yhdistyksen välisiin sopimuksiin kirjataan, mitä 

rakennelmia puutarhassa on. Vastaavasti puu-
tarhatarkastuksilla pyritään pääsemään tilan-
teeseen, jossa palstan kasvusto on uuden sopi-
muksen alkaessa määräysten mukainen.

Palstakierrokset tehty kesällä
Käytännössä tämä tarkoittaa, että rakennus-
toimikunta kiertää kaikki palstat, ja kirjaa ylös, 
mitä siellä on. Kun luet tätä artikkelia, tämä 
keräystyö on jo suurelta osin tehty. 

Periaatteessa tämän voisi tehdä myös satel-
liitti- tai ilmakuvista. Netissä on arkisto eri vuo-
sien satelliittikuvista ja kaupungin sivuilla on 
ilmakuva-arkisto. Näistä voi seurata, milloin 
mikäkin rakennelma on valmistunut, mutta nyt 
ei ole tarkoituksenmukaista katsoa menneitä. 
Me katsomme, mitä palstalla nyt on. 

Meillä on ollut periaate, että sääntöjen vastai-

sesti rakennettu rakennelma saa olla, jos siitä 
ei ole tekovaiheessa huomautettu. Huomaute- 
tut rakennelmat edellytetään korjattavan. Py- 
rimme kuitenkin myös siihen, että määräysten 
vastaisesti tehtyjä rakennelmia saadaan jollain 
aikajänteellä lähemmäs määräyksiä. Tämä siis 
tarkoittaa, että rakenne saa toistaiseksi olla, 
mutta se pitäisi muuttaa sääntöjen mukaiseksi, 
kun se joka tapauksessa pitäisi peruskorjata.

Sähköinen rekisteri rakenteilla
Toistaiseksi rakennusrekisteri jää yhdistyksen 
tietoon, mutta jollain aikajänteellä on tarkoitus 
julkaista se - kullekin vuokralaiselle omansa. 
Tämä liittyy siirtolapuutarhaliiton kehittä-
mään palstarekisterityökaluun, johon meidän-
kin puutarha on liittynyt mukaan. Nykyisellään 
palstarekisterityökalu ei mahdollista tällaista  

tietojen jakamista, mutta tämä toiminnallisuus 
on kehitteillä. 

Jonain päivänä meistä jokainen pystyy katso-
maan onko laskuja rästissä, paljonko hiekka- tai 
pesutupamaksuja seuraavaan laskutukseen on 
tulossa, mitä rakennelmia palstalla on ja onko 
palstaan kohdistuvia päätöksiä voimassa. Tällai-
nen päätös voisi olla esimerkiksi puutarhatarkas-
tuksen huomautus tai myönnetty rakennuslupa. 

Tavalliseen puutarha-arkeen tämä rekisteri 
ei tuo suurtakaan muutosta, mutta hallituksen 
ja joidenkin toimikuntien työhön se tuo paljon 
helpotusta.

Rakennusrekisterin kerääminen on aika kau-
kana puutarhanhoidosta, mikä kuvastaakin sitä 
tosiasiaa, että meillä Pakilan puutarhassa on 
erittäin laaja kirjo erilaisia talkootehtäviä. Jos 
vain intoa yhteiseen tekemiseen on, tekemisen 
muotoja ja eri kokoisia tehtäviä kyllä riittää.   

Kesäterveisin
Niklas Koppatz,  
rakennustoimikunnan jäsen

   

Teksti: Niklas Koppatz

Kaupunki vuokraa siirtolapuutarhan aluetta meille tietyillä ehdoilla. Yksi niistä  
on, että rakentaminen alueella toteutetaan kaupungin määräysten mukaisesti  
- ja velvollisuus rakentamisen valvomisesta on meillä. 

 
Toistaiseksi rakennusrekisteri 

 jää yhdistyksen tietoon,  
mutta jollain aikajänteellä  
on tarkoitus julkaista se  
– kullekin vuokralaiselle  

omansa. 

Huom.
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Teksti: Heikki J. Koskinen   kuvat:  Heikki J. Koskinen ja Sami Jukanen

P akilan siirtolapuutarhan perinteisen 
juhannusaaton vietto käynnistyi heti 
puolen päivän jälkeen naisten ja miesten 

juhannussaunoilla Vantaanjoen rannalla. Alkuil-
lan lasten ohjelmassa kerhotalolla ja sen välittö-
mässä läheisyydessä oli ongintaa, hevosrattailla 
ajelua, labyrinttityöpaja sekä pomppulinna. Aat-
toillan ruokatarjoilusta vastasi ansiokkaasti 
Asikaisten juhannusbuffet.

Klo 18 nostettiin aurinkoisella Kielomäellä lippu 
salkoon juhlallisen fanfaarin ja musiikkiesityksen 
säestämänä. Lipunnoston jälkeen kokoonnuttiin 
kerhotalolle kuulemaan yhdistyksemme puheen-
johtajan Annu Brotheruksen puhe sekä laula-
maan yhteislauluja Vuokko Hovatan johdolla. 
Yhteislaulun jälkeen ohjelmassa seurasi kahden 
setin verran musiikkiesityksiä. Ensin vuorossa 
oli Henry Jayn Blues-juhannus ja tämän jälkeen 
lavalle nousi Neiti-yhtye.

Esitysten jälkeen vuorossa olivat formaatil-
taan hieman uudistetut arpajaiset, joiden pää-
voittona oli viisi tuntia Remppareiskan töitä. 
Arpajaisten päätyttyä noin puoli kymmenestä 

Juhlaväkeä kerhotalon edustalla juhannusaattona 2025.

Pakilan juhannus
puolen yön tietämille kerhotalolla soi discopal-
lon alla vauhdikkaampi tanssimusiikki.

Juhannusjuhlien järjestelyvuorossa oli tänä 
vuonna lohko 2, ja sääkin osallistui merkittä-
vällä panoksellaan onnistuneen juhlatunnel-
man luomiseen. Lämpimät kiitokset kaikille 
tavalla tai toisella juhlien järjestelyissä mukana 
olleille tahoille sekä myös juhliin osallistuneille 
mökkiläisille ja heidän vierailleen. Oli ilo tehdä 
yhdessä kanssanne onnistuneita juhlia!  

Neiti-yhtye.

Lasten ongintapiste.

Vuokko  
Hovatan 
yhteis-
laulu.

Henry Jayn  
Blues-juhannus.

Tänä vuonna juhannusjuhlissa kunniakirjalla 
muistettiin Lassi Lageria, joka ystävällisesti 
auttaa niin kerhotalon tekniikassa kuin koti-
sivujen ylläpidossa. Verraton apu, ja tekniik-
kavelho, jonka apuun luotamme. Kiitos Lassi!

Puutarhureiden kiitokset on lohko 2:n aloit-
tama perinne kolme vuotta sitten. Kunnia-
kirjalla muistetaan puutarhuria, joka antaa 
aikaansa ja osaamistaan yhteiseen hyvään. 

Teksti ja kuva:  Leila Timonen 

Lassille kiitokset 
puutarhureilta
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Riittääkö talkoohenkeä?
– puutarhureiden vastauksia kyselyyn

Vastauksia kertyi ilahduttavasti yli 80 
kappaletta, ja niitä saatiin niin uusilta 
kuin kokeneiltakin Pakilan puutarhu-

reilta. Kyselyyn vastanneista noin puolet oli ollut 
Pakilassa puutarhureina alle 10 vuotta ja puolet 
yli 10 vuotta.

Tässä jutussa käydään läpi teidän mielipitei-
tänne ja kokemuksianne. Vastausten kirjo oli 
laaja. Se, mikä toimii yhdelle hyvin, näyttäytyy 
toiselle jäsenelle vaivalloisena tai kielteisenäkin 
toimintatapana. 

Hallitukselle vastaukset antavat hyvää tietoa 
jäsenistön toiveista ja mieluisista osallistumis-
tavoista. Tulokset myös osoittavat kipupisteitä, 
joiden korjaamiseen hallitus miettii ratkaisuja. 
Yhteisöllisyyden lisääminen ja yhdistyksen toi-
minnan vahvistaminen ovat tärkeitä tavoit-
teita juuri nyt, kun vuokraneuvottelujen myötä 
yhdistyksen vastuut tulevat lisääntymään.

Aikapula vaivaa puutarhureita
Kolmasosa vastaajista kertoi, ettei ole osallistu-
nut talkoisiin tai juhlavalmisteluihin koskaan. 
Vain noin joka kymmenes vastaaja (12%) kertoi 
joskus osallistuneensa juhannus- tai elojuh-
lien järjestämiseen, vaikka näitä juhlia sinänsä 
pidettiin tärkeinä. Useimmiten syinä mainittiin 
ajan puute, epätietoisuus vastuista tai työhön 
kuluvasta ajasta sekä kokemus siitä, ettei teke-
minen tunnu itselle sopivalta. 

Kyselyn mukaan osallistumiskynnystä ma- 
daltaisi ajoissa tiedossa olevat talkooaikatau-
lut sekä selkeät tehtäväkuvaukset. Joissakin  

vastauksissa moitittiin järjestelyjen organisoin-
tia ja myös yhteishengen puutetta (kuva 1).

Toisaalta talkoissa, kesäkahvilassa ja juhlajär-
jestelyissä mukana olleet pitivät osallistumista 
hyvänä ja yhteenkuuluvuutta lisäävänä koke-
muksena. Talkoissa on tutustuttu naapureihin 
ja tarjolla on ollut monenlaista tekemistä.

Palkitseminen nousi esille sekä osallistunei-
den että ei-osallistuneiden vastauksissa. Mak-
karan ja kaljan lisäksi ehdotettiin ruokatarjoi-
lua, useampia talkoolippuja (kahvila tai sauna) 
ja rahapalkkiotakin. Talkoisiin osallistuvat myös 
toivovat, että puutarhurit nykyistä paremmin 
huomioisivat kiitoksin talkoolaisten vaivan-
näön ja merkityksen yhteisölle.

Osallistuminen onnistuu pienin panoksin 
Vaikka haasteita on, suurin osa vastaajista oli 
valmis harkitsemaan talkoisiin osallistumista 
muutaman kerran kesässä. Kevyet ja selkeästi 
rajatut tehtävät keräsivät eniten kiinnostusta. 
Moni ilmaisi myös halukkuutta auttaa silloin, kun 
avuntarve ja ajankohta on kerrottu hyvissä ajoin 
(kuvat 2 ja 3).

Vaikka puutarhurit kokevat etenkin saunan, 
sunnuntaikahvilan ja juhannusjuhlat säilyttä-
misen arvoisiksi tapahtumiksi, niiden järjestä-
miseen on selvästi vähiten halukkuutta. Vas-
tauksissa pohdittiin, voisiko esimerkiksi tehtä-
viä pilkkomalla ja vastuita jakamalla keventää 
koettua vastuuta. 

Monet vastaajat tarttuivat haasteeseen ja 
miettimään, mikä olisi itselle luonteva rooli. 
Itsensä ilmiantaneiden nimet eivät ole tiedos- 
sa, mutta varmasti talkoita ja juhlia järjestävät  

huhuilevat piakkoin ainakin näiden perään: 
kuski, koristelija, apukäsi, koordinointi, roudari, 
leipuri, työnjohto, sosiaalinen höpöttäjä, työ-
rukkanen, visualisti, kahvilan järjestelyt, vies-
tinnän sparraaja, asiakaspalvelu, saunan läm-
mittäjä, haravoija ja istutusten laittaja.

Mitä tapahtuu seuraavaksi?
Hallitus käy huolellisesti läpi kiitokset, moitteet 
ja ehdotukset sekä välittää terveiset toimikun-
nille. Ryhtiä tekemiseen saadaan parantamalla 
muun muassa talkoista tai muusta avuntar-
peesta tiedottamista sekä tekemällä toimikun-
tien työtä tutummaksi. 

Harras toive on, että mahdollisimman moni 
puutarhuri rohkaistuisi mukaan. Kun muutosta 
ja uudenlaista yhteisöllisyyttä kaivataan, sitä 
kannattaa olla itse luomassa ja edistämässä. 

Lisää konkreettisia ehdotuksia voi lähettää 
sähköpostitse osoitteeseen hallitus@pakilan-
siirtolapuutarha.fi. Myös mukaan toimintaan 
pääsee ottamalla yhteyttä hallitukseen tai suo-
raan toimikuntien vetäjiin.   

Kuva 2: Mieluisimmat osallistumistavat  
(vastausten lukumäärä).

Kuva 1: Yleisimmät syyt, jonka vuoksi ei osallistu 
talkoisiin tai juhlajärjestelyihin. Monet  
mainitsivat useamman kuin yhden syyn. 

Koonnut: Leila Timonen

Hallitus lähestyi puutarhureita kyselyllä yhteisistä tekemisistä. Tavoitteena  
oli kuulla suoraan puutarhureilta, millainen osallistuminen tuntuu mielekkäältä,  
mitkä asiat koetaan tärkeiksi ja toimiviksi sekä mitä voitaisiin tehdä toisin. 

Ei koe  
mielekkääksi, 
6 % Aikapula tai  

epäsopivat  
ajat, 27%

Liikaa 
vastuuta, 
19%

Uusi puutarhuri,  
oma palsta  
työllistää, 15%

Tiedon  
puute, 
20%

Tervey-
delliset  
syyt, 13%

Kuva 3: Tärkeiksi koetut tapahtumat. Monet  
vastaajat valitsivat useita vastausvaihtoehtoja  
(vastausten lukumäärä).
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Espanjansiruetanat (Arion vulgaris)!

Espanjansiruetanoiden kerääminen on nyt 
tehty helpoksi. Saunarantaan, Pajupolun 
ja Seljapolun sekä Pajupolun ja Haapa-
polun risteyksiin on viety kaksi ämpäriä. 
Toisessa on etikkaliuosta etanoiden tappa- 
miseen ja toisessa on suojakäsineet ja hy- 
viksi havaitut Ikean grillipihdit. Kun näet 
Espanjansiruetanan tuolla lähimaastos- 
sa, niin käypä ottamassa pihdit ja pu- 
dota eläin etikkaliuokseen. Muista sulkea 
kansi tiiviisti, jottei etikka haihdu taivaan 
tuuliin. Sateen jälkeen voi vaikka ottaa 
tavakseen vähän kuljeskella noilla nurkilla 
etanoita etsimässä. Katsotaan, josko liikku-
jat innostuisivat kerääjiksi.

Etanat munivat lehti- ja risukasoihin. 
Munat säilyvät talven yli. Uusi sukupovi on 
sitten keväällä valmiina jatkamaan levittäy-
tymistä.

Teksti: Aura Loikkanen 

Huolehditaan yhdessä siitä, että haitallinen vieraslaji, espanjansiruetana  
ei pääse lisääntymään hallitsemattomasti puutarha-alueellamme.

i

i

Espanjansiruetanalla hengitysaukko on kilven etuosassa.

Johanna Kuusi
Aura Loikkanen

Vieraslajit.fi  
sivustolta löytyy  

tunnistusapua  
vieraslajien  

tunnistamiseen.

Huom!

25 VUOTTA  
puutarhassa

Neljännesvuosisata on pitkä aika. Paljon 
on täällä Pakilan SP:ssä puutarhureita  
tullut ja mennyt. Alkuasukkaita, jos il- 

maisu sallitaan, ei taida enää elävien kirjoissa 
olla. Heidän jälkikasvuansa kyllä joitakin. Ot- 
sikko saattaa johtaa asiantuntematonta luu- 
lemaan, että kyseessä on joku erakkokertomus. 
Tällaisessa yhteisössäkö? Vähissä ovat. Erakot.

Tätä kirjoitellessani on jo juhannuskin ta- 
kana, kesäpäivän seisauskin, ja ennenkuin huo-
mataankaan syödään tuoreiden marjojen ym. 
herkkujen sijaan joulupuuroa ja mahdollisesti 
säilöttyjä suven tuotoksia. Aika ei enää kulje 
kuin lapsuusaikana kun se välillä tuntui niiiin 
pitkältä. Kun lauantaina istuu yhden varmaan 
koko Suomen parhaisiin kuuluvan saunan lau-
teilla ja miettii, että justiinhan oli vielä lunta 
pihalla. Onneksi edes yleensä muistaa. Voi 
vaan todeta, että vanhuus tulee aika yllättäen. 
Parasta siinä on kuitenkin se missä on aikansa 
vanhetessaan viettänyt. Tämä siirtolapuutarha 
on juuri sitä ollut. Jatkan siis loisimistani täällä 
Maijun luona kunnes... 

Juupa juu, monen mökin omistaja on Maijun ja 
minun aikana vaihtanut jo kolmekin kertaa omis-
tajaansa. Mikä mukavinta, useat nuoret pariskun-
natkin lapsineen ovat löytäneet tämän elämän-
muodon. Suomen suvessa täällä lapsuudessaan 
seikkaillut muistaa vanhempana lämmöllä tällai-
sen paikan, usein joskus jatkaenkin itse siirtola-
puutarhurina. Juuri tällainen ympäristö opettaa 
nuoria suhtautumaan luontoon muullakin tavalla 
kuin barrikaadeille nousevana niin sanotuna 
viherpipertäjänä, jonka motiivina valitettavan 
usein on vain betonin keskellä saatu turhauma.  

Ajan muuttuessa olen ollut huomaavinani hie-
noista hiipumista talkoohengessä. Eihän se toki 
ole tyystin loppumassa, mutta tällaisessa paikassa  

olisi kaikkien, myös osallistumattomien, kunnos-
sapito- ja huoltokustannusten kurissapito eduksi. 
Arvokkaiksi muodostuvien ostopalvelujen sijaan. 
Elitismiä etsivillä on varmasti rohkeutta sijoittaa 
sellaiseen elämään, jossa isolla rahalla tai velalla 
hankitulle rantatontille kutsutaan työtovereita 
kadehtimaan loistokasta mökkiä ja pitopalvelusta 
tilattua illallista ja kilistelemään shampanjaa. No, 
kukin onnensa tavallaan.

Yllytän kaikkia tulokkaita osallistumaan tal-
koisiin. Sitä parempaa konstia porukkaan tutus-
tumisessa ei juuri ole. On tietenkin ymmärrettä-
vää, etteivät talkoot kaikkien ajatusmaailmaan 
ehkä sovi, mutta sitä tuskin voi tietää ennen-
kuin kokeilee. Enpä näkisi sitäkään kovin har-
millisena josko yhtäkkiä tulokkaiden tai keiden 
vaan joukosta löytyisi joku promoottori, jolla 
olisi taitoa ja intoa mihin vaan-nimiseen hyödyl-
liseen projektiin aktivoimaan naisia, miehiä ja 
ennen kaikkea, nuoria. 

Nyt taisi mennä överiksi, eihän jutun tarkoi-
tus ollut muuta kun luoda tarinaa 25 vuotisesta 
omahistoriasta. Vai tuliko tehtyä yritys, ketun-
häntä kainalossa, muistella “miten meni ennen” 
ehdottomasti pettämättömän muistini mukaan. 
Ainakin pihamme on muuttunut kovastikin 
tämän löpinän aiheuttaneena aikana. Se on ollut 
pääosin Maijun syytä. Hänen juurensa vihjaile-
vat vahvasti sukulaisuudesta Duracell-pupuun. 
Sama vika on täällä kyllä havaittu muissakin.

Jatkanen ehkä kunnes vanhentumiseni päättyy.

Johanna Kuusi

       Teksti: Pentti Pajunen 
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Kasvaako pihallasi  
vieraslajeja?

Teksti: Leila Timonen

Tarkista listalta, mainitaanko siinä sinun puu- 
tarhassasi kasvavia lajeja. Ensimmäisen luo- 
kan lajit kuuluvat ehdottomasti hävitettäviin 
ja toisen luokan kasvit kehotetaan poistetta-
van ennakoivasti, jotta leviäminen ympäris-
töön estyisi.

Kaupungin ohjeen kokonaisuudessaan 
löydät kotisivuiltamme: www.pakila.siirto-
lapuutarhaliitto.fi/ohjeita/puutarhanhoito/ 

1. Lain mukaan torjuttavat:  
ehdottomasti hävitettävä
•	 Jättiputket (Heracleum persicum -ryhmä)
•	 Jättipalsami (Impatiens glanduli-

fera). Suomessa kasvaa kotoperäi-
senä lehtopalsami (Impatiens noli-
tangere), jota ei tule hävittää.

•	 Isot tattaret (Reynoutria-ryhmä: japa-
nin-, sahalinin- ja tarhatatar)

•	 Kurtturuusu (Rosa rugosa)
•	 Komealupiini (Lupinus polyphyllus)
•	 Hamppuvillakko ( Jacobaea cannabifolia)
•	 Isot piiskut (Solidago-ryhmä: kana-

dan-, iso- ja korkeapiisku). Suomessa 
kasvaa kotoperäisenä kultapiisku (Soli-
dago virgaurea), jota ei tule hävittää.

•	 Viitapihlaja-angervo (Sorbaria sorbifolia)
•	 Valkopajuangervo (Spiraea alba; sis. viti-

pajuangervo ja kaljupajuangervo)

•	 Vuorivaahtera (Acer pseudoplatanus)
•	 Espanjansiruetana (Arion vulgaris)
•	 Mustapääetana (Krynickillus  

melanocephalus)

2. Lajit, joiden leviäminen ympäristöön
tulee estää: hyvä aloittaa poistaminen  
ennakoivasti
•	 Karhunköynnös (Calystegia sepium)
•	 Ruttojuuret (Petasites)
•	 Pajuasteri (Symphyotrichum salignum)
•	 Terttuselja (Sambucus racemosa)
•	 Idänpensaskanukka (Cornus alba ssp. alba)
•	 Isotuomipihlaja (Amelanchier spicata)
•	 Pilvikirsikka (Prunus pensylvanica)
•	 Rikkanenätti (Rorippa sylvestris)

14

Vieraslajien torjunta siirtolapuutarhoissa on vuokralaisen vastuulla,  
todetaan Helsingin kaupungin keväisessä paimenkirjeessä yhdistykselle.

Komealupiini (Lupinus polyphyllus)

Jättipalsami (Impatiens glandulifera)

Valkopajuangervo (Spiraea alba)

Japanintatar (Reynoutria japonica)

Isot piiskut (Solidago-ryhmä) Viitapihlaja-angervo (Sorbaria sorbifolia)

i

Vieraslajit.fi  
sivustolta löytyy  

tunnistusapua  
vieraslajien  

tunnistamiseen.

Huom!

Johanna Kuusi
Johanna Kuusi

Terhi Ryttäri / CC BY-N
C 4.0

Jouko Rikkinen / CC BY-N
C 4.0

Jouko Rikkinen / CC BY-N
C 4.0

Aura Loikkanen

i
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Hyvän mielen puutarha

Pakilan siirtolapuutarhan kesänäyttely Hyvän 
mielen puutarha toi esiin harrastajataiteilijoi-
den monipuolisia töitä akvarelleista ekoprint-
teihin. Taustalla on matalan kynnyksen maa-
lausryhmä, joka kokoontuu tiistai-iltaisin.

Ryhmään saa tulla kuka vain omien välinei-
den kanssa. Jokainen saa olla oma itsensä ja 
tulla juuri sellaisena kuin on - myös vain katso-
maan tai hetkeksi hengähtämään. Opettajaa ei 
ole, eikä tarkkoja teemoja, mutta ideoita ja tek-
niikoita jaetaan vapaasti. “Vaikka pihatyöt jäi-
sivät kesken, täällä mieli virkistyy”, kuvailee 
Henna Rajapuro ryhmän tunnelmaa.

Tänä kesänä näyttely pidettiin toista kertaa ja 
mukana oli aiempaa enemmän tekijöitä ja tek-
niikoita. Töitä oli mukana lähes kahdeltakym-
meneltä Pakilan taiteilijalta. Tyylien ja tekniikoi-
den kirjo oli laaja; keramiikasta akvarelleihin, 
grafiikkaan ja kasveilla värjättyihin kankaisiin.

Tiistaimaalarit toimii elokuuhun asti ja pyrkii 
jatkamaan myös ensi kesänä. Ovet ovat auki uu- 
sille innokkaille: Seuraa ilmoittelua tarkemmista 
päivämääristä, ota siveltimesi ja lähde mukaan!

Henna  
Rajapuro  
ja Liisa  
Virkkunen: 
Ekoprintit

-taidenäyttely ilahdutti kerhotalolla

Ulla Hyytiäinen:  
Keramiikkatyöt

Aura Loikkanen:  
vesivärityöt

Seuraa ilmoittelua tarkemmista  

päivämääristä, ota siveltimesi 

 ja lähde mukaan!

OVET OVAT AUKI  
UUSILLE INNOKKAILLE!

Yhdistys on osittain siirtymässä kehitteillä olevaan siirtolapuutarhojen rekisterijärjestelmään, 
johon pitkällä tähtäimellä saadaan myös palstakatselmusmoduuli. 

Tätä silmällä pitäen myös PSPY kokeili digitaalisen lomakkeen käyttöä palstakatselmuksissa 
2025. Ensimmäisen katselmuksen tulokset on jaettu postilaatikoihin. Sekä asemakaava että 
yhdistyksen ja kaupungin välinen vuokrasopimus ovat olleet voimassa vuosia. Mikä on muut-
tunut, on kaupungin virkamiehen tiukentunut vaatimus kaavan ja sopi-
muksen ehtojen noudattamisesta. Ensimmäisen katselmuksen 
tarkoituksena on todeta, mitä hoitotöitä puutarhassa tulee 
vielä tehdä uusintakatselmukseen mennessä.

Yhteenveto palstakatselmuksista tehdään elokuun  
katselmusten jälkeen. 

Kiitos puutarhureille hyvistä keskusteluista palsta   
katselmuksia tehdessämme! 
Ulla ja Aura

Teksti: Ulla Hyytiäinen ja Aura Loikkanen 
Kuva: Anne Dannemann

Palstakatselmuksissa  
testattiin sähköistä lomaketta

Teksti: Pentti Pajunen 

AUTOILU ALUEELLA
Alueella on 10 km/h nopeusrajoitus. Se koskee 
EHDOTTOMASTI kaikkia ajo- ja kulkuneuvoja. 

Näitä koskevissa asetuksissa ei ole mainin-
taa nopeusmittareista muilta osin kuin tie-
liikennelaki määrää. Toisin sanoen nopeus-
mittarin puuttuminen tai toimimattomuus 
ei ole lain kestävä veruke ylinopeudelle.

Miksi rajoitus? Pienten kuoppien suure-
neminen kovaa ajettaessa. Pölyn tarpee-
ton nostattaminen. Turvallisuus. Alueelle 

on tullut nuoria perheitä pikkulapsineen.
Mökin omistaja evästäköön ulkopuo-

lista työnsuorittajaa tästä asiasta PAINO-
TETUSTI!

Muistakaamme kukin, että alueella kus-
kin taso mitataan siivolla ajotavalla eikä 
sillä kuinka pitkällä sivuluisulla ahtaat kur-
vit otetaan!

10Teksti ja kuvat: Johanna Kuusi
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Teksti ja kuva: Leila Timonen Teräsleidit – kuin  
viimeistä päivää Pakilassa

Helteisen heinäkuun keskiviikkona kuva-
usryhmä toi kalustonsa Vaahterapolulle. 
Tuottaja Anniina Leppänen kertoi, että 

siirtolapuutarhamökillä kuvattavat kohtaukset 
ovat elokuvan kannalta tärkeät, mutta ei paljasta-
nut juonta sen enempää. 

– Kannattaa mennä jouluna katsomaan elo-
kuva teatteriin, hän vinkkaa.

Elokuvan ensimmäinen osa valmistui 2020 ja 
oli vuoden eniten katsojia kerännyt kotimainen 
elokuva. Ja epäilemättä myös jatko-osa löytää 
katsojansa.

– Minulla ei tällä hetkellä ole mökkiä ja voin 
vain haaveilla omasta puutarhasta, mutta olen 

Teräsleidit yhteiskuvassa: takana ohjaaja ja 
käsikirjoittaja Pamela Tola, edessä vasemmalta 
Seela Sella, Leena Uotila ja Sanna-Kaisa Palo.

Pakilan siirtolapuutarhan mökki numero 18 on yksi lukuisista supersuositun  
Teräsleidit-elokuvan kuvauspaikoista. Komediassa leidit seikkailevat läpi  
Suomen. Pääosassa Inkerinä on Leena Uotila ja muissa keskeisissä rooleissa  
Seela Sella, Sanna-Kaisa Palo ja Eero Saarinen.

käynyt Pakilan Siirtolapuutarhassa tuttavani 
mökillä imemässä itseeni paikan ainutlaatuista 
tunnelmaa, elokuvan ohjaaja ja käsikirjoittaja 
Pamela Tola sanoo ja jatkaa:

– Siirtolapuutarha on aivan oma maailmansa 
ja hyvin visuaalinen. Se sopii Teräsleidit — kuin 
viimeistä päivää -leffaan täydellisesti. Eloku-
vassa puutarha edustaa sitä, mikä on meidän 
teräsleidiemme maailmassa kaikkein tärkein 
tavoiteltava: vapautta.

Kuvauspäivä Pakilassa on aluillaan. Anniina 
Leppänen laskeskelee, että tänään kuvauksissa 
paikalla on yli kaksikymmentä ammattilaista 
sekä kaksi kohtauksiin osallistuvaa näyttelijää. 

Miten Pakilan puutarha  
päätyi kuvauspaikaksi?
– Suunnitteluvaiheessa selvitetään tarjolla ole-
vien paikkojen soveltuvuutta ja tutustutaan 
kohteeseen. Kuvauspaikan perusteella voidaan 
vielä muokata käsikirjoitusta, jos tutustumis-
käynnillä saadaan uusia ideoita toteutukseen.

Paikan valintaan on vaikuttanut muukin kuin 
juoneen sopiva mökki ja kuvauksellinen puutarha. 

Nosturin nokasta roikkui valkoinen kangas kuvauspäivänä: - Varjostuskangas tarvitaan, 
jotta kova auringonvalo ei polta kuvaa puhki, tuottaja Anniina Leppänen selittää.

Reetta Ristimäki varmisti ennen kuvauksia, että mökki on kunnossa.

Pakilastakin ehdolla oli useampia palstoja. Vaahte-
rapolun etuna on pikkuisen reilumpi tila kalustolle 
ja lyhyt matka Rantatien parkkipaikalle.

– On hyvä, että kaikki tarpeisto saadaan ku- 
vauspaikan lähelle. Jos parkkipaikka on kovin 
kaukana, voi odotteluun kulua kymmeniä mi- 
nuutteja tarvikkeita haettaessa.

Vinkki kuvauksista Lontoon kautta
Reetta Ristimäki kävi avaamassa kuvausryh-
mälle mökin ovet aamupäivällä. Reetan lavasta-
jatytär, Lontoossa parhaillaan Star Wars -lavas-
tuksia rakentava Elle Mikkola, oli keväällä bon-
gannut haun siirtismökistä.

– Meidän mökki on tänä kesänä vähäisellä 
käytöllä, joten oli ihan hyvä ehdotus tarjota sitä 
kuvauksiin. Ehkä tällainen vähän villiintynyt 
puutarha sopii elokuvan juoneen, Reetta miettii. 

Vuokraamisesta saa pienen korvauksen, eikä 
hommasta muutoin ole suurempaa vaivaa omis-
tajalle. Elokuvan tekijät huolehtivat tarvitta-
vista luvista ja yhteydenpidosta.

Reetan ja Nipan 15 vuotta kestänyt siirtiselämä 
on päättymässä, mutta mökki pysyy suvussa. 

– Lapset sanoivat, että mökkiä ei saa myydä. 
Nyt sitten elokuussa kotimaahan palaava vel-
jeni ottaa palstan haltuunsa, Reetta kertoo.  

Sam
i Siilin/H

elsinki-film
i

Laura M
ainiem

i/H
elsinki-film

i 



PAPU  l  2/2025 2120

Puutarhan lapset  
labyrintti-ja  
kivityöpajoissa

Tiedätkö sinä mikä ero on labyrintilla ja sok-
kelolla? 

Labyrintit ovat kiehtoneet ihmistä vuosisa-
tojen ajan. Labyrinttiaihetta on myös käytetty 
puutarhoissa ja maisemasuunnittelussa. Suo-
mesta löytyy satoja vuosia vanhoja Jotulin tar-
hoja joissa sen ajan ihmiset ovat muodostaneet 
labyrintti ja spiraali muotoja luontoon ja pyhille 
paikoille. Labyrintti ja sokkelo eroavat toisis-
taan. Labyrintti kuljettaa kulkijan kohti keskus-
taa ja ohjaa sieltä samaa tietä ulos. Sokkelo taas 
voi eksyttää kulkijan.

Labyrinttityöpaja jatkuu elokuussa, jolloin ko 
koonnutaan tekemään labyrintti kynttilöistä 
Pakilan puutarhan pimenevässä kesäyössä. Seu- 
raa ilmoittelua ajankohdasta ja tule mukaan.  

Teksti: Johanna Kuusi     Kuvat: Kati Ollgren

Kesäkuussa lastentoimikunta järjesti 
lapsille ja myös aikuisille puuhaa.  
Syntyi värikkäitä kiviä ja jännittäviä 
labyrintteja. Myös taikuri teki taikojaan!

Laura Vuorinen
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HIERONTAA
Hierontaa kerhotalolla sopimuksen 
mukaan ma - su. Sisäänkäynti  
kirjaston päätyovesta. 
Hinnat: 30 min 39  € / 45 min 49 €  
/ 60 min 59 €
Maksu: käteinen, Mobilepay, ePassi, 
Edenred, Smartum, laskutus.

Kati Ollgren 
Fysioterapeutti / hieroja 
puh. 050 585 5197

TARVITSETKO  
VILLASUKKIA?
Neulon ohuita, paksuja, pehmeitä, 
napakoita, yksivärisiä, raidallisia 
yms. perussukkia. Voit tilata sellaiset 
kuin haluat tai valita valmiista  
vaihtoehdoista. Yhteydenotot  
puhelimitse, WhatsAppilla tai sähkö-
postilla. Toimitus mökille  
tai sopimuksen mukaan.
Hinnat: pienet 13-15 €, keski- 
kokoiset (koot 36-42) 15-20 € ja isot 
18-23 €

Maikku Liedenpohja
puh. 040 518 3070,  
maikku.liedenpohja@gmail.com

HALUATKO TIETOSI KEVÄÄN PAPUUN?
Kerro lyhyesti, mitä palveluja tarjoat puutarhureille ja miten sinut tavoittaa. Julkaisemme 
lyhyitä ilmoituksia maksutta Papu 1/26:n palveluhakemistossa. Lähetä ilmoituksen tiedot 
1.3.2026 mennessä sähköpostitse tiedotus@pakilansiirtolapuutarha.fi.

– PAPU-SOPPA –

!

!

!

!

Vesiongelmia?
Yhdistyksen vastuulla on talous-  

ja kasteluvesijärjestelmien ylläpito 
palstan kulmalle saakka.  

Mökkiläisten letkut, putket ja hanat 
kuuluvat omalle vastuulle.

Mahdollisissa vika- ja ongelma- 
tilanteissa ota aina yhteys  

yhdistyksen isäntiin. 

Tule vaikuttamaan 
syyskokouksessa
Yhdistyksen syyskokous järjestetään 
tuttuun tapaan syyskuun viimeisenä 
sunnuntaina 28.9.2025. 

Kokouksessa käsitellään sääntö- 
määräiset asiat: muun muassa käsi-
tellään hallituksen ehdotus seuraavan  
vuoden toiminnasta, päätetään  
maksuista ja valitaan hallitukseen 
jäsenet erovuoroisten tilalle. 
   Kokouskutsu lähetetään sähköpos-
titse viimeistään 10 vuorokautta ennen 
kokousta. Se lähetetään postitse niille 
jäsenille, joiden sähköpostiosoite ei 
ole rekisterissä sekä julkaistaan yhdis-
tyksen virallisella ilmoitustaululla. 

* Loppukesän tapahtumia *
Kerhotalolla harrastetaan vielä loppukesälläkin:

Jumppa maanantaisin klo 18.00 kerhotalolla tai sen läheisyydessä, seuraa  
ilmoittelua.

Harrastelijamaalarit tiistaisin klo 16.30 kerhotalolla, seuraa ilmoittelua.

Sauna: Ti ja to saunat jatkuvat elokuun lopulle ja lauantaisaunat jatkuvat 
syyskuun lopulle. Katso tarkemmat aikataulut kesän ensimmäisestä Papu 
lehdestä tai yhdistyksen nettisivuilta. 

Lintukuvia Pakilasta ja maailmalta, näyttely kerhotalolla vielä la 2.8.  
ja su 3.8. klo 11.00-14.00
4.-10.8. uusintapalstakatselmukset
10.8. su kesäkahvila 11.00-14.00
23.8. la klo 12.00 lasten Olympialaiset,  
palkintojenjako klo 15

24.8. su hallituksen kahvit mökkiläisille kerhotalolla
30.8. elojuhlat venetsialaisittain 
elo- ja syyskuussa 2-3 viikonloppuna omenalavat
28.9.  su yhdistyksen syyskokous
29.9. ma ympäristötalkoot

Kaikista tapahtumista ilmoitetaan tarkemmin yhdistyksen nettisivuilla,  
siirtolapuutarhan ilmoitustauluilla sekä FB-mummoissa. Seuraa ilmoittelua! 

Jos Sinulla on ajatuksia muista tapahtumista, jotka haluaisit organisoida,  
niin ilmoittaudu kerhotalotoimikunnan vetäjälle: anita.novitsky@gmail.com.

Anne Dannemann

mailto:maikku.liedenpohja@gmail.com
mailto:tiedotus@pakilansiirtolapuutarha.fi
mailto:anita.novitsky@gmail.com
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Illallinen  
taivaan alla

 Tehdään yhdessä venetsialaiset  
elojuhlat kerhotalolla    

lauantaina 30.8.2025 klo 19.00  
(etkot 18.15 alkaen)

Tuo mukanasi omat kattaukset,  
tarjoilut, lyhdyt ja värivalot  
sekä esitykset ja juhlamieli! 

Lisätietoja: Maikku Liedenpohja  
ja Fiia Åkerblom.
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